ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47

РЕШЕНИЕ

11 июля 2022 года                                                                      № 39-6

Санкт-Петербург

Об итогах работы по рассмотрению обращений,
заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную избирательную

комиссию № 47 в первом полугодии 2022 года

Заслушав информацию председателя Территориальной избирательной

комиссии № 47 Шипулиной К.В об итогах работы по рассмотрению

обращений, заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную

избирательную комиссию № 47 в первом полугодии 2022 года,

руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 части 1 статьи 13 Федерального

закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа информации

о деятельности государственных органов м органов местного

самоуправления», Территориальная избирательная комиссия № 47

р е ш и л а:

1. Информацию об итогах работы по рассмотрению обращений,

заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную избирательную

комиссию № 47 в первом полугодии 2022 года, изложенную в приложении

к настоящему решению, принять к сведению и опубликовать

на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии № 47

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 47                              К.В. Шипулина

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 47        Е.В. Трескунова

2

                            Приложение

к решению Территориальной
избирательной комиссии № 47

от 11.07.2022 № 39-6

Об итогах работы по рассмотрению обращений,

заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную избирательную

комиссию № 47 в первом полугодии 2022 года

 В первом полугодии 2022 года в адрес Территориальной избирательной

комиссии № 47 (далее – ТИК № 47) поступило 141 входящих документа

(письма, запросы, обращения и т.д.) от граждан, организаций, представителей

политических партий, общественных объединений, государственных

органов, органов местного самоуправления членов и руководителей

избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса.

Из них:

- из Санкт-Петербургской избирательной комиссии – 67 (по вопросам

предоставления сведений об избирателях для внесения изменений

в территориальный фрагмент Регистра избирателей, запросы

о предоставлении информации, разъяснения, ответы на запросы

и методические материалы, документы по вопросам обучения, приглашения

на совещания и др.);

74 входящих документа по основной деятельности ТИК № 47, из них:

8 – от членов участковых избирательных комиссий (далее – УИК)

с правом решающего голоса по вопросам досрочного прекращения

полномочий члена (председателя) УИК;

10 - от кандидатур, зачисленных в резерв составов участковых

избирательных комиссий, по вопросу исключения из резерва;

1 – о смене фамилии;

9 – из органов государственной власти Санкт-Петербурга, в том числе

из администрации Красносельского района Санкт-Петербурга (сведения

3

для внесения изменений в территориальный фрагмент Регистра избирателей,

ответы на запросы);

- из Красносельского районного суда –3;

- из Комитета финансов Санкт-Петербурга – 1;

- из Комитета по информатизации и связи Санкт-Петербурга – 2;

- от Филиала № 4 ГУ СПб РО ФСС РФ – 1;

- от органа местного самоуправления – 2,

- от иных организаций и учреждений – 37.

Основная часть документов за первое полугодие 2022 года поступила

в связи с приемом предложений по дополнительному зачислению в резерв

составов УИК, формированием новых избирательных комиссий

избирательных участков №№ 2337-2340, 2418, а также в связи

формированием участковых избирательных комиссий избирательных

участков №№ 1137, 1138 в связи с истечением срока полномочий комиссий.

 Все обращения, поступившие в адрес ТИК № 47, рассмотрены в порядке

и сроки, установленные действующим законодательством.